Bilanci i té

Kategoria

Zeri Pérshkrimi
Nenzeri

71 TE ARDHURA TATIMORE A

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale

711111 Tatimi mbi pagat ¢ personave le punesuar tek
shfrytezuesit dhe tek shirytezuesit individe te mjeteve te
Buxhetit te RM, njesite e vetegeverisjes lokale dhe gyteti
i Shkupit dhe fondet e themeluara me lig)

741112 Tatim mbi pagat ¢ ¢ personave te punesuar ne shogata
treglare, ndermarrje publike, tek tregtare dhe persona te
tjere juridike dhe fizike ge kryejne veprimtari ge nuk
jane shirytezues dhe shfrylezues individual te Buxhetit

711114 Tatimi mbi pagat ¢ realizuara jashte vendit

711115 Tatimi mbi te ardhurat ¢ realizuara ne baze te kontrates
per veper

711133 Tatim mbi te ardhurat nga persona lizike te cilet merren
me veprimtari artizanale

714439 Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimiaria
arlizanale sipas paushalil te te ardhurave neto le
percaktuara

711140 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit personal te te
ardhurave nga veprimtaria artizanale

713 Tatime mbi pronen »

713111 Tatimi mbi pronen

713112 Tatimi mbi pronen me shkalle me te larle

713113

713211 Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten

713311 Tatimi mbi garkullimin e pronave te paluajtshme

713312 Tatimi mbi garkullimin e pronave te paluajishme me
shkalle me te larte :

713512 Kamate per mospagimin ne kohe le tatimit mbi pronen

717 Tatim mbi sherbime specifike

717112 Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht
emertimeve le hapesirave afariste

717115 Takse komunale per shfytezimin ¢ rrugeve me autmjete
udhetuese, te renda, autobuse dhe motocikleta ge paguhet
gjate regjistrimit le automjetit

717116 Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen ¢
ndricimit publik

717131 Takse komunale per shirylezimin e hapesires para
hapesirave afariste per kryerjen e veprimtarive

717133 Takse komunale per shfrytezimin ¢ muzikes ne lokale
publike

717134 Takse komunale per vendosjen e vitrinave per ekspozimin
e mallit jashte hapesires afariste

717136 Takse komunale per shfrytezimin e hapesires per

parkimin e _automjeleve

ardhurave né llogarine pérfundimtare
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717137 Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive

718134 Komensim per menaxhim me mbeturinat ne komune,
perkatesisht qytetin e Shkupit

72 TE ARDHURA JOTATIMORE
722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative
722315 Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe
veprimet tjcra ne organet komunale
723 Taksa dhe kompensime
723012 Taksa per regjistrime
723013 Taksa per provime
723019 Taksa te tjersa per arsim
723111 Kujdesi parashkollor dhe gjate tere dites
724 Sherbime te tjera geveritare 2
724125 Te ardhura nga tenderet (furnizimet publike)
725 Te ardhura te tjera jotatimore
725939 Te ardhura te tjera jotatimore
73 TE ARDHURAT KAPITALE
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale
733111 ';;dardhura nga shitja e tokes jondertimore ne pronesi te
-se

733115 Te ardhura nga giramrrja e truallit te tokes bujgesore ne
pronesi te shietit X

733118 Kompensime per hulumtime te detajuara gjcologjike

733119 Kompensime per koncesione per eksploatimin e
mineraleve (ne baze te hapesires)

733120 Kompensime per koncesione per eksploatimin e
mineraleve {ne baze mineraleve te para)

733123 Kompensime per koncesione te ujerave

733144 Kompenzim per regullimin e statusit juridik per objektet
e ndertuara pa leje

74 TRANSFERE DHE DONACIONE

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit
741112 Transfere nga Buxheti i RM-se
741113 Transfere nga buxhetet e fondeve
741114 Teprica e bartur ¢ te ardhurave nga viti i kaluar
741115 Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH
741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te cakluara
741211 Transfere kapitale nga nivele te tjera te pushtetit

742 Donacione nga shtetet e huaja
742119 Akte te tjera te pergjithshme dhe donacione mjedhese
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anci i shpenzimeve né nivel té nenzérit - llogaria pérfundimtare

Pérshkrimi

dhe kompensime

2 themelore

0 Paga themelore -funksionere

0 Paga themelore - nepunes shieteror

0 Paga themelore - te punesuar tjere

0 Tatim personal mbi fitim nga paga

0 Tatim personal mbi fitim nga kompensime
0 Kontribute themelore per SPI

0 Kontribute tjera per SPI

0 Kontribute themelore per shendetesi

'0 Kontribut themelor per dje profesionale

!

0 Kontribute tjera per Fondin per shendetesi

0 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim
)0 Kontribute tjera deri tek Agjencia per punesim
itribute

0 Kontribut per pushim vjetor

0 Kompensime tjera

va dhe shpenzime te padefinuara

erva te perhershme (shpensime te paparashikueshme)
0 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme)
erva te vazhducshme (shpensime te ndryshme)

|0 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme)
a dhe sherbime

yensime te rruges dhe ditore

10 Udhetime ne vend ushqim (meditje)

20 Udhetime ne vend - shpensime te rruges

30 Udhetime ne vend - akomodim

10 Udhetime jashte - ushgim (meditje)

20 Udhetime jashte - shpensime te rruges

30 Udhetime jashte - akomodim

rbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
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26.151.000 24.939.821 0 0 317.825.000 314.965.031 0 0 0 0 343.976.000 339.904.852
15.815.000 15.485.467 0 0 224.260.000 222.938.783 0 0 0 ‘ 0 240.075.000 238.424.250
1.150.000 1.123.929 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 1.123.929
10.500.000 10.275.228 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500.000 10.275.228
2.600.000 2.554.226 0 0 207.000.000 205.237.953 0 0 0 0 209.600.000 207.792.179
1.165.000 1.134.588 0 0 16.600.000 17.076.448 0 0 0 0 17.765.000 18.211.036
400.000 397.496 0 0 660.000 624.382 0 0 0 0 1.060.000 1.021.878
6.036.000 5.876.923 0 0 87.765.000 86.406.248 0 0 0 0 93.801.000 92.283.171
4.025.000 3,945,935 0 0 58.400.000 58.015.398 0 0 0 0 62.425.000 61.961.333
0 0 0 0 0 0 0 0 « 0 0 0 0
1.630.000 1.574.190 0 0 23.950.000 23.144 621 0 0 0 0 25.580.000 24.718.811
109.000 104.941 0 0 1.565.000 1.543.062 0 0 0 0 1.674.000 1.648.003
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
272.000 251.857 0 0 3.850.000 3.703.167 0 0 0 0 4.122.000 3.955.024
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.300.000 3.577.431 0 0 5.800.000 5.620.000 0 0 0 0 10.100.000 9.197.431
800.000 370.000 0 0 5.800.000 5.620.000 0 0 0 . 0 6.600.000 5.990.000
3.500.000 3.207.431 0 0 0 0 0 0 0 ‘ 0 3.500.000 3.207.431
1.450.000 457.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 457.000
300.000 107.000 0 0 0 0 0 = 0 0 0 300.000 107.000
300.000 107.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 107.000
1.150.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 350.000
1.150.000 350.000 0 0 0 0 0 0 ' 0 0 1.150.000 350.000
43.304.876 22.621.091 4.470.990 1.018.075 36.841.315 33.274.368 2.572.196 1.226.811 £ 0 87.189.377 58.140.345
970.000 41.700 0 0 0 0 2.033.456 1.012.696 0 0 3.003.456 1.054.396
100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
100.000 1.500 0 0 4} 0 0 0 0 0 100.000 1.500
120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0
200.000 0 0 0 0 0 252 458 100.284 0 0 452 458 100.284
180.000 40.200 0 0 0 0 753.744 912412 0 0 933.744 952,612
270.000 0 0 0 0 0 1.027.254 0 0 0 1.297.254 0
11.390.000 10.670.993 300.000 10.326 20.229.514 19.340.780 0 0 0 0 31.919.514 30.022.099
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Energji clektrike

Ujesjelles dhe kanalizim
Mbeturina

Drunj

Lende te lengshme

Poste

Telefon dhe telefaks
Shpensime tjera per komunikim
Lende djegese dhe vajra (atomjete)
Regjistrim i automjeteve
Transport i njerezve

iale dhe inventar i imet

Material kancelarik

Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga
ana ¢ le punesuarve

Materiale per AOP

Prodhime ushgimore dhe pije

Mjete ndihmese mesimore - arsimore
Materiale shkollore

Mjete per mirembajtjen ¢ higjienes
Inventar i imet

Materiale tjera

ime dhe mirembajtje te vazhdueshme

Riparim dhe servisim i automjeteve te Ichta (duke
perfshire pjese rezerve dhe goma)

Riparim i automjeteve (jera

Mirembajtje ¢ ndertesave

Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim
Mirembaijtje ¢ autostradave, rrugeve dhe rrugicave
Mirembajtjc ¢ ndertimeve tjera

Riparim dhe mirchajtje ¢ mobiljeve

Riparime dhe mirembajtje ¢ pajisjeve te softuerit dhe
harduerit

Riparime dhe mirembajtje te makinerise

Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera

sime kontraktuese

Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejlave
Sigurimi i automjeteve motorike

Sherbime te tjera financiare

Sherbime juridike

Sherbime te tjera shendetesore

Pergatitja ¢ planeve urbanistike dhe hapesinore

Aktivitete plotesuese
Sherbime transporti ne arsim
Sherbime te tjcra arsimore
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425910 Perkthyes
425920 Sherbime per kopjim dhe botim
425940 Rrenimi 1 objckieve
425970 Sherbime konsultative
425990 Sherbime te tjera kontraktore
426 Shpenzime te tjera rrjedhese
426110 Anctaresime ne organizata nderkombetare
426120 Anetarcsimi ne organizata vendase
426210 Shpenzime per prezantime
426310 Seminare dhe konferenca
426410 Shpallie e konkurseve
426990 Shpenzime te tjera operalive
46 Subvencione dhe transferime
461 Subvencione per ndermarrjet publike
461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
463110 Transferime deri te shogata civile dhe fondacione
464 Transferime te ndryshme
464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore
464940 Transferime gjate pensionimit )
464990 Transferta te tjera
48 Shpenzime kapitale
480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive
480140 Blerje ¢ pajisjeve informatike dhe video
480190 Blerje ¢ pajisjeve te fjera
482 Objekte te tjera ndertimore

482110 Pergatitja ¢ projekteve duke perfshire dizahn te mugeve,

rrugicave dhe autostradave
482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave
482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave
482310 Pergatitia e projekteve, duke perfshire dizajnimin e
stacioneve pastruese dhe kolektoreve
482710 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e
kapacitetiteve per furnizimin me uje
482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje

482910 Pergatitija ¢ projekteve duke Pcrfshirc dizajnimin e
objckieve te tjera

482920 Ndertimi i objckteve te tjera
482940 Mbikeqyric mbi ndertimin
483 Blerje mobiljesh
483110 Blerje ¢ mobiljeve kancelarike
483120 Blerje ¢ mobiljeve per shkolle
486 Blerje automjetesh
486110 Blerje ¢ automjeteve motorike
486120 Blerje ¢ kamioneve
486190 Blerje e automjeteve te tjera motorike

30.000
400.000
3.000.000
60.000
3.500.000
3.450.000
350.000
500.000
500.000
100.000
500.000
1.500.000
54.205.000
34.000.000
34.000.000
2.150.000
2.150.000
18.055.000
4.600.000
1.155.000
12.300.000
229.384.926
4.650.000
4.650.000
4]
208.242.926
500.000

34.092.926
2.500.000
500.000

300.000

125.000.000
3.350.000

39.800.000
2.200.000
2.000.000
2.000.000

0
14.492.000
0
8.201.000
6.291.000

0

206.901

0

0
3.128.838
2.778.795
0

572.949
130.085
41.670
535.836
1.498.275
46.548.683
29.067.266
29.067.266
1.750.000
1.750.000
15.731.417
4.550.186
B833.328
10,347.903
119.078.171
4.554.881
4.554 881

0
110.918.785
500.000

26.526.134
2.268.978
0

0

77.097.020
660.704

3.865.948
0
0
0
0
3.604.505
0
0
3.604.505

o o o o

30.000
110.000
0

0
100.000
0
10.000

o0 0 000 0000 00 o000

o o o

o

a o

o 0o oo o oa o o

1.416

oo o oo o0 o0 o0 oo o0 oo0o o

o o o

o

o o

o o oo o0 oo o o

5.200

0

0
5.000.000
600.000
0

0

0

9]
600.000
0
20.000
0

0

0

0
20.000
20.000
0

0
130.000
10.000
10.000
0

0

[¥]

0
0
120.000
0
120.000
0

0
0
0

(1]

135.572

o]

o]
4.435.321

353.288
0

0

0

0
345.305
7.983
10.626
0

0

0

0
10.626
10.626

66.750

o o o o

[= B == |

(=]

0O 0o o0 O oo oo

o0 0O 00 0 0 o0 e o o000 o0 o oo ooo

o

o

o o oo o oo oo

o0 0000 0000 00 o000 o0 o0 oo o000 o oooo

o

o

(o T o T o Y= S o Y s T R = R |

OO0 0O OO0 0 00 00 0000000000 o0e oo o oo

[w]

(=]

o 0o oo 0o oo o o

30.000
405.200
3.000.000
60.000
8.945.740
4.160.000
350.000
500.000
600,000
100.000
1.110.000
1.500.000
54.255.000
34.000.000
34.000.000
2.150.000
2.150.000
18.105.000
4.620.000
1.155.000
12.330.000
229.514.926
4.660.000
4.660.000
0
208.242.926
500.000

34.092.926
2.500.000
500.000

300.000

125.000.000
3.350.000

39.800.000
2.200.000
2.120.000
2.000.000

120.000
14.492.000
0
8.201.000
6.291.000

77.
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